
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Calasca Castiglione 

 
 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO ELETTORALE 
N. 1 DEL 30/01/2026 

 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO A TRATTATIVA PRIVATA DELLA FORNITURA DI KIT LENZUOLA 
MONOUSO PER MILITARI IN SERVIZIO PRESSO I SEGGI ELETTORALI. CODICE 
CIG: BA2C211E9F 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL UFFICIO ELETTORALE 
 

PREMESSO che con decreto sindacale n. 3 in data 07.08.2023, il sottoscritto veniva nominato 
Responsabile dell’Ufficio Elettorale; 
 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti gli artt.3 e 13 e seguenti del D.Lgs. 03.02.1993, n.29; 
 
Visto l'art.183 D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Viste le Leggi n.191/98 - n.449/97 art.43, comma 5; 
 
PRESO ATTO della disciplina prevista in tema di acquisizione di beni e servizi, prevista dalla 
legge 27/12/2002 n. 289 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che il prossimo 22-23 marzo questo Comune sarà interessato allo svolgimento del 
Referendum Costituzionale; 
 
RILEVATO che si rende necessario procedere con l’acquisto di una serie di kit lenzuola monouso, 
da destinare a servizio dei militari che presteranno servizio di vigilanza nei 2 seggi elettorali; 
 
VISTO il preventivo in data 28.01.2026 della ditta Grafiche E. Gaspari S.R.L. – Via M. Minghetti, 
18 – 40057 Granarolo dell’Emilia (BO) – Partita IVA 00089070403, per il tramite dell’Agente di 
Zona Sig. Wayne Catania, che offre la fornitura di: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
- n. 15 kit lenzuola monouso una piazza, al costo cadauno di € 11,50 per un totale di € 172,50, oltre 
€ 14,00 per trasporto e imballo e IVA 22% pari ad € 41,03 per una spesa complessiva di € 227,53; 
 
RITENUTO utile acquistare n. 15 kit, al fine di disporre di idonee scorte anche per le prossime 
consultazioni elettorali; 
 
Dato atto che la presente gara è contraddistinta dal numero di CIG: BA2C211E9F 
 
DATO ATTO inoltre che il comma 130 della Legge 145 del 30/12/2018 (Legge di bilancio 2019), 
prevede che per le acquisizioni di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00, non sussiste 
l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure; 
 
VISTO il bilancio di previsione e la disponibilità della somma necessaria di € 227,53 alla voce di 
bilancio 130/2/2 del bilancio di previsione 2026-2028, esercizio 2026; 
  

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare alla ditta Grafiche E. Gaspari S.R.L. – Via M. Minghetti, 18 – 40057 Granarolo 
dell’Emilia (BO) – Partita IVA 00089070403 la fornitura di n. 15 kit lenzuola monouso, da 
destinare a servizio dei militari che presteranno servizio di vigilanza presso i seggi elettorali, al 
costo cadauno di € 11,50 per un totale di € 172,50, oltre € 14,00 per trasporto e imballo e IVA 
22% pari ad € 41,03 per una spesa complessiva di € 227,53, come da preventivo dell’Agente di 
Zona Sig. Wayne Catania, pervenuto in data 28 gennaio 2026, prot. 487; 

 
2) Di imputare la spesa complessiva di € 227,53 alla Voce di bilancio 130/2/2 del bilancio di 

previsione 2026-2028, esercizio 2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
33 del 16 dicembre 2025. 

 
3) Di subordinare il successivo pagamento all’acquisizione della dichiarazione di Tracciabilità dei 

flussi finanziari ai sensi art. 3 comma 7 della Legge n. 136/2010, come modificato con la legge 
di conversione n. 217/2010 e all’acquisizione di D.U.R.C. regolare in corso di validità.  
 

2) Di precisare che i pagamenti avverranno esclusivamente previa emissione di fattura elettronica, introdotta 
con legge n. 144/2007 – circolare 09.03.2015 n. 1/DF, recante i seguenti dati: “COMUNE DI CALASCA 
CASTIGLIONE – Località Antrogna 70 – 28873 CALASCA CASTIGLIONE (VB) – codice 
fiscale/P.IVA 00421690033, codice univoco UFXHZ3 – indirizzo e-mail: 
comune.calascacastiglione@legalmail.it, contenente nelle note i dati dei documenti di affidamento 
incarico ed il seguente codice CIG: BA2C211E9F. 
 

3) E’ fatta salva l’eventuale revisione in via di autotutela del presente atto, in caso di accertamenti negativi 
sulla regolarità contributiva, previdenziale ed assicurativa da parte degli enti competenti, nonché, in caso 
insorgano contestazioni in merito alla fornitura da parte di soggetti privati e le stesse non vengano risolte 
o tacitate dall’impresa. 

 
 
 
 
 

mailto:comune.calascacastiglione@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

BA2C2
11E9F 

AMMINI
STRATI

VA 

2026 76 01021 130 2 2 U.1.03.0
1.05.99

9 

227,53 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
PELFINI DANIELE         F.to:



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto e la copertura monetaria attestante la compatibilità del 
pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
c.1 lett. a punto 2 DL 78/2009). 
 
 
Comune di Calasca Castiglione, lì 30/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BONFADINI Lorenzo  

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 30/01/2026 Il Responsabile del ServizioDR. PIERPAOLO 

NICOLOSI 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 30/01/2026 al 14/02/2026. 
 
 
Calasca Castiglione, lì 30/01/2026 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

PELFINI DANIELEF.to:  
 


